

وزیر دفاع آمریکا:

**مذاکرات با ایران ثمری‌ش بود**

وزیر دفاع آمریکا در مصاحبه‌ای، با اشاره به گفت‌وگوهای غیرمستقیم اخیر بین تهران و واشنگتن، اظهار داشت: «مذاکرات با ایران ثمربخش و گام خوبی بود.»

به گزارش ایسنا، «پیت هگست» وزیر دفاع آمریکا روز یکشنبه و در مصاحبه‌ای با شبکه نزدیک به جمهوری خواهان، با اشاره به گفت‌وگوهای غیرمستقیم اخیر بین تهران و واشنگتن، اظهار داشت: «مذاکرات با ایران ثمربخش و گام خوبی بود.»

اولین دور از مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن در حالی در مسقط، پایتخت عمان برگزار شد که سرپرستی هیات ایرانی در این گفت‌وگوها را «اسید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه و هیات آمریکایی را نیز «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه رئیس جمهور ایالات متحده در امور غرب آسیا بر عهده داشت. ۲ طرف توافق کردند که به رایزنی‌های خود ادامه دهند.

**هر ۲ طرف این دور از گفت‌وگوها را مثبت ارزیابی کرده‌اند.**

هگست در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی «فاکس‌نیوز» اظهار داشت: «ترامپ درباره ایران جدی است. او درباره خواسته خود برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جدی است.» اظهارات ادعایی هگست درحالی است که مقامات ایران ضمن تأکید روی صلح‌آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌ای این کشور، آمادگی خود برای اثبات این مسئله و راستی‌آزمایی ماهیت برنامه هسته‌ای خود را ابراز کرده‌اند.

او در ادامه تأکید کرد: «ترامپ درباره خواسته خود برای رسیدن به توافق از طریق میز مذاکرات نیز جدی است. همین مسئله، علت اصلی مذاکرات ثمربخش دیروز بود.»

وزیر دفاع آمریکا در ادامه مدعی مستقیم بودن گفت‌وگوهای ویتکاف و عراقچی شد و گفت: «این مذاکرات قه‌می رو به جلو و سازنده بود و شبیه آینده ادامه خواهد یافت.»

هگست در ادامه اظهارات خود، ایران را تهدید کرد و مدعی شد: «اگر مذاکرات شکست بخورد، ایران‌خانه من راهمایی برای جلوگیری از دستیابی وزارت به سلاح هسته‌ای دارد، البته امیدوارم هرگز مجبور به اتخاذ چنین تصمیمی نشوم.»
با وجود انتشار گزارش‌های متعدد از سوی نشریات آمریکایی درباره بی‌نتیجه بودن اقدامات تجاوزگانه آمریکا علیه یمن، هگست ادعا کرد: «با اقدامات خود علیه حوثی‌ها، توانمندی‌های خودمان را نشان دادیم. ما می‌توانیم حملاتی عمیق و گسترده انجام دهیم.»

وزیر دفاع آمریکا دوباره ایران را تهدید کرد و مدعی شد: «اگر پیروام مجبور به چنین کاری نشوم، اما در صورت اجبار، می‌توانیم با اقدام نظامی از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کنیم.» او در بخش دیگر گفت‌وگو خود با فاکس نیوز به امضای پیمان امنیتی تازه بین آمریکا و پاناما پرداخت.

او درباره این پیمان گفت: «حضور نظامی خود را در کانال پاناما افزایش خواهیم داد. چین را از این کانال اخراج خواهیم کرد.»

هگست همچنین چین را به ساختن تونل، نصب تجهیزات نظارتی و کنترل کانال پاناما متهم کرد. وزیر دفاع آمریکا افزود: «مقامات پاناما می‌دانند که با نزدیک شدن به آمریکا می‌توانند نفوذ مخرب چین در این منطقه را کاهش دهند. پکن از وقایع تازه در پاناما خوشود نیست.»

هگست همچنین با بیان این ادعا که «در حال نابودی توانمندی‌های حوثی‌ها هستیم» مدعی شد: «درحال شنیدن اظهاراتی درباره خواست احتمالی حوثی‌ها برای تجدیدنظر در عملکرد آن‌ها هستیم.» با وجود اینکه اقدامات تجاوزگانه آمریکا علیه یمن با هدف کمک به رژیم صهیونیستی صورت می‌گیرد، وزیر دفاع آمریکا ادعا کرد: «تنها خواسته ما (از حمله به یمن)، آزادسازی خطوط کشتیرانی خودمان است.» او دوباره در اظهارات تهدیدآمیز علیه ایران ادعا کرد: «اقدامات ما علیه حوثی‌ها، پیام آشکاری به ایران ارسال کرد. پیام ما به ایران این بود؛ به میز مذاکره بیا و همه تأسیسات هسته‌ای خود را از میان بردار و در این صورت، آینده‌ای مشابه یمن تجربه نخواهید کرد.»

تهدیدات هگست علیه ایران و ادعای او درباره خواست واشنگتن برای «برچیدن کامل برنامه هسته‌ای ایران» درحالی‌است که طبق گزارش‌های منتشر شده از سوی منابع انگلیسی و ایرانی، برخلاف اظهارات مقامات آمریکایی، در پیام‌های رد و بدل شده بین ویتکاف و عراقچی، صحبتی درباره این مسئله نشده است.



با پایان دور نخست گفت‌وگوهای میان ایران و آمریکا، به اذعان بسیاری از تحلیلگران داخلی و خارجی، تهران دست برتر را هم در تعیین خطوط و مبنای مذاکرات و هم جو روانی و رسانه‌ای آن بر عهده داشت.

آنچه از جزئیات گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا به نقل از منابع رسمی و غیررسمی منتشر شده، حکایت از یک اصل مهم دارد و آن تحقق خواسته‌های ابتدایی ایران برای حضور در مذاکرات است. مبنای مذاکراتی ایران تأکید بر گفت‌وگوی غیر مستقیم و با میانجیگری عمان بود و تحقق آن زمانی اهمیت می‌یابد که بار دیگر مواضع آمریکا را در تأکید بر مستقیم بودن مذاکرات و نیز برگزاری آن در کشوری چون امارات متحده عربی بدانیم.

یک کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان این که «مذاکرات مسقط نشان داد که ۲ طرف عملگرایانه به دنبال توافق بودند»، از ۲ سناریو در ارتباط با موضوع مذاکرات میان ایران و آمریکا سخن گفت.

«حتم‌الاً فلاحت پیشه» در گفت‌وگو با ایسنا در ارتباط با گفت‌وگوهای غیرمستقیم روز شنبه ایران و آمریکا در مسقط اظهار کرد: این مذاکرات نشان داد که ۲ طرف عملگرایانه به دنبال توافق بودند و متون اولیه تبادل شده بین هیات‌ها به گونه‌ای نوشته نشد که پایان مذاکرات رقم بخورد و در واقع روند به نحوی پیش رفت که از هفته دیگر وارد دستور مذاکراتی شوند.

با پایان دور نخست گفت‌وگوهای میان ایران و آمریکا، به اذعان بسیاری از تحلیلگران داخلی و خارجی، تهران دست برتر را هم در تعیین خطوط و مبنای مذاکرات و هم جو روانی و رسانه‌ای آن بر عهده داشت.

آنچه از جزئیات گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا به نقل از منابع رسمی و غیررسمی منتشر شده، حکایت از یک اصل مهم دارد و آن تحقق خواسته‌های ابتدایی ایران برای حضور در مذاکرات است. مبنای مذاکراتی ایران تأکید بر گفت‌وگوی غیر مستقیم و با میانجیگری عمان بود و تحقق آن زمانی اهمیت می‌یابد که بار دیگر مواضع آمریکا را در تأکید بر مستقیم بودن مذاکرات و نیز برگزاری آن در کشوری چون امارات متحده عربی بدانیم.

در همین زمینه برنا در تحلیلی می‌نویسد: ایران و آمریکا ۱۰ سال پس از برجام و کدورتی که ترامپ با خروج از این توافق ایجاد کرد به نقطه آغاز دوباره بازگشتند. نقطه‌ای که در میان بیم و امید افزایش تنش و امکان گفت‌وگو به نظر می‌رسد وارد مرحله‌ای از تغییر در سیاست‌های گذشته شده است.

در پایان مذاکرات غیرمستقیم دیروز اگرچه مذاکرات هفته آینده کلید خورد و دستاوردی اولیه داشت، اما تعاملی برجسته و قابل توجه بود. دو نکته مهم باعث شد که این توافق برای ادامه گفت‌وگو بیش از برجام سال ۲۰۱۵ برای بازارها هیجان‌انگیز و برای افکارعمومی متفاوت باشد.

نخست اینکه فعلا ایران و ایالات متحده با مذاکرات عمان از لبه یک دریگری نظامی احتمالی بازگشته‌اند، دوم اینکه رسیدن به تفاهم اولیه در یک نشست دو و نیم ساعته غیر مستقیم و رسیدن به مفاهمه، اگرچه بعید و دور از ذهن به نظر می‌رسید، اما ممکن شد.

**ارزیابی مثبت دو طرف از گفت‌وگوهای ابتدایی**

همانقدر که گمانه‌ها از نشست روز شنبه در افکارعمومی دنیا و دولت‌ها بدبینانه و پر از تضاد دیدگاه به نظر می‌آمد، رسیدن به مذاکرات جدی شبیه آینده محادلات را بر هم زد و گویش جدیدی در سیاست ایجاد کرد.

عباس عراقچی در اولین اظهارات خود این نشست غیرمستقیم را بر اساس احترام متقابل ارزیابی کرد و وعده ادامه مذاکرات جدی از هفته آینده را داد. در حالی که تمام مذاکرات همین چملات از سوی استیو ویتکاف بودند، او نیز بر خلاف انتظار سخن گفت و تأیید کرد که این گفت‌وگو بسیار مثبت و سازنده بود. وزیر خارجه بعد از مذاکرات غیرمستقیم مسقط، در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: «دور اول مذاکرات غیرمستقیم با فرستاده ویژه ایالات متحده آقای ویتکاف، با میزبانی و میانجیگری جناب بدر البوسعدی از سلطنت عمان سازنده و امیدوارکننده بود.»

در همین زمینه ویتکاف هم در مصاحبه‌ای با شبکه ان بی سی نیوز، پس از پایان گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان اعلام کرد: «ما گفت‌وگوهای بسیار مثبت و سازنده‌ای داشتیم؛ که از ۱۹ آوریل ۲۰۲۵ (۳۰ فروردین ۱۴۰۴) ادامه خواهد یافت.»

بعد از این اظهارات، رسانه‌ها منتظر واکنش مستقیم ترامپ به گفته‌های ویتکاف بودند تا «رئیس‌جمهور غیرقابل پیش‌بینی» ایالات متحده نیز دریافت نهایی خود از نشست عمان را عنوان کند. خوشبینی به مذاکرات زمانی تکمیل شد و کاخ سفید دریپانه‌های مذاکرات با ایران بسیار مثبت و سازنده دانست وافزود: «ویتکاف به عراقچی اطلاع داد که او در تلاش است تا دستورات ترامپ را برای حل اختلافات بین دو کشور از طریق گفت‌وگو و دیپلماسی اجرا کند.»

در مقابل، عراقچی در گفت‌وگو با خبرنگاران پیش از ترک مسقط، عنوان کرد: «من دیدگاه‌های ایران را قاطعانه و در عین حال با نگاه رو به جلو تشریح کردم. هر دو طرف تصمیم گرفتند که این روند را ظرف چند روز ادامه دهند.»

**تمرکز بر جدول زمانی و مبنای گفت‌وگو**

با این اوصاف، تاکنون خبری از محتوای پیام‌های رد و بدل شده میان ویتکاف و عراقچی که به گفته

وزیر خارجه ایران در چهار نوبت از سوی وزیر خارجه عمان به اتاق‌های جادگانه‌ای منتقل شد، منتشر نشده است.

در میانه مذاکرات البته شایعاتی از سوی رسانه‌های غربی نیز طرح شد مبنی بر اینکه مذاکرات حول موضوعاتی همچون مهار تنش و تبادل زندانیان می‌گردد که از طرف سخنگوی وزارت خارجه که اطلاعات‌رسانی این گفت‌وگوها را برعهده داشت، تکذیب شد.

آنچه که به صورت کلی در گفته‌های عراقچی وجود داشت نشان می‌دهد دو طرف بر موضوعات مورد بحث در آینده متمرکز بودند و سعی داشتند چیده‌مان مبنایی مذاکرات آتی را مورد اشتراک بگذارند.

وزیر امور خارجه ایران روز شنبه بعد از اتمام گفت‌وگوها در مسقط گفت: «فضای جلسه به گونه‌ای بود که این ادامه و استمرار را در حقیقت تضمین می‌کرد و نشان می‌داد. در جلسه بعدی که شبیه آینده برگزار می‌شود، سعی می‌کنیم وارد دستور کار مذاکرات شویم که طبعاً در کنار خود جدول زمانی هم خواهد داشت.»

وی افزود: «این‌ها دیگر شکل مذاکرات است که در جای خودش تعیین می‌شود، ولی مهم محتوا است و اینکه بر چه مبنایی مذاکره کنیم. در این جلسه فکر می‌کنم به مبنای مذاکراتی خیلی نزدیک شدیم. اگر در جلسه آینده بتوانیم مبنا را قطعی کنیم، بخش زیادی از راه را پیموده‌ایم و می‌توانیم براساس آن مبنا گفت‌وگوهای واقعی را آغاز کنیم.»

**گمانه‌های تأیید نشده از موضوعات گفت‌وگو**

البته درباره محتوای مذاکرات گمانه‌زنی‌هایی در حال طرح هستند. دیشپ وال‌استریت ژورنال نوشت، مقام‌های ایرانی در این گفت‌وگوها خواهان کاهش سریع تحریم‌ها هستند که باید بخشی از یک توافق باشد.

همچنین آنها خواستار دسترسی سریع به میلیاردها دلار دارایی مسدود شده در خارج و پایان فشار بر خیرداران نفت ایران در چین شده‌اند. ژورنال ادعا کرده است که ایران در قبال رفع محدودیت‌ها آماده است به سطحی از غنی‌سازی اورانیوم بازگردد که در توافق سال ۲۰۱۵ تعیین شده بود.

رسانه بریتانیایی امواج نوشت، «ویتکاف

سرانجام مذاکرات ایران و آمریکا بررسی شد

# گام اول در مسیر حل اختلاف

گروه سیاست خارجی- دور نخست یکی از مهم‌ترین گفت‌وگوهای دیپلماتیک در حالی میان نمایندگان ایران و آمریکا به پایان رسید که تهران مسیر هوشیارانه‌ای برای روایت رویداد و رسیدن به مبنای موردنظر خود پیمود تا در یک هفته پیش‌رو، جهان با خوشبینی محتاطانه‌ای منتظر دور دوم مذاکرات باشد.



پیش‌نویسی به ایران ارائه داده که در آن کلمه‌ای از برچیدن برنامه هسته‌ای یا تهدید نظامی علیه تهران در آن وجود نداشت.» موضوعی که به منزله عقب‌نشینی ترامپ از مواضع قبلی خود محسوب می‌شود.

این رسانه مدعی شد: «یک منبع سیاسی در عمان گفته است ایران و آمریکا هفته آینده در مسقط مذاکره نخواهند کرد و احتمالاً در یک کشور اروپایی گفت‌وگوها ادامه خواهد یافت.»

این رسانه دلایل اصلی تغییر محل مذاکرات را ملاحظات لجستیکی و پرواز طولانی میان واشنگتن تا مسقط عنوان کرده است. عباس عراقچی وزیر خارجه ایران نیز دیروز بعد از پایان مذاکرات در اظهارنظری گفته بود، احتمال تغییر مکان مذاکرات روز شنبه وجود دارد، اما ماینجی این مذاکرات غیرمستقیم همچنان عمان است.

ساعاتی بعد از این اظهارات، سخنگوی وزارت امور خارجه در توثیقی نوشت: «ما از عمان و وزیر امور خارجه بدر بن‌حمد البوسعدی برای میزبانی و میانجی‌گری این گفت‌وگوها تشکر می‌کنیم. با توجه به توافق ۲ طرف برای ادامه مذاکرات غیرمستقیم در هفته آینده، عمان کماکان این نقش مهم را برعهده خواهد داشت.»

**پیچیدگی مذاکره و فعال شدن مخالفان**

از سوی دیگر، به نظر می‌رسد به‌رغم خوشبینی‌های اولیه درباره مذاکرات روز شنبه و امتداد آن در هفته آینده دو طرف گفت‌وگو بر این نکته واقف هستند که راه دشواری برای پیمودن وجود دارد. کاخ سفید در بخشی از بیانه خود اعلام کرده که مسائل پیچیده‌ای با ایران وجود دارد. این پیچیدگی در ایران و ایالات متحده در دو مسیر سیاست داخلی و موضوعات مورد بحث در گفت‌وگوها نمود خواهد یافت. شب گذشته اخبار منتشر شده در رسانه‌های غربی از فشارها بر کاخ سفید و نقش ویتکاف در جریان مذاکرات با ایران حکایت داشت. دیوید البرایت، چهره ضد ایرانی مشهور گفته است، نشست‌ها به سازوکارهایی مشخص و پایدار برای تغییر میدان بازی در روابط ایران و آمریکا است؛ تغییری که اگر محقق شود، می‌تواند نه فقط بر مسیر پرورنده هسته‌ای، بلکه بر کلیت آرایش امنیتی و اقتصادی منطقه تأثیرگذار باشد.

### مذاکره مسقط برای آزمون جدیت آمریکا بود

داد: در نهایت همانطور که اشاره شد ۲ طرف قبول داشتند که این گفت‌وگوها سازنده و در فضای محترمانه انجام شد. بقائی در پاسخ به این سوال که آیا در جریان گفت‌وگوهای دیروز خواسته‌ها و شروط ۲ طرف مورد تبادل قرار گرفت، گفت: در هر مذاکره از این دست در جلسه اول چارچوب‌های کلی تبادل می‌شود و هر ۲ طرف مشخص می‌کنند که در چه قالب و در چه موازین و مشخصاتی حاضر هستند که در مورد اصل موضوع گفت‌وگو کنند.

وی در پایان سخنان خود در این گفتگوی تلویزیونی از عملکرد رسانه ملی و همچنین دیگر رسانه‌ها در پوشش اخبار مذاکرات تشکر کرد و گفت: در واقع دیروز یک آزمون و نمایشی از توانمندی رسانه‌های ایران بود.



از یک‌سو،

**فشار تندروها**

**در سیاست**

**داخلی آمریکا**

**و لابی‌های**

**منطقه‌ای برای**

**برهم‌زدن مسیر**

**دیپلماسی فعال**

**شده‌اند، و از**

**سوی دیگر،**

**جریاناتی در**

**داخل ایران نیز**

**این مذاکرات را**

**با سوءظن دنبال**

**می‌کنند**

خصوصی با عراقچی، گفت‌وگویی مستقیم داشته است. این گفته‌ها در حالی مطرح می‌شود که بنابر گفته ترینا پالیسی، معاون اندیشکده آمریکایی کوئینسی، اخیراً کمیونیی برای اخراج ویتکاف و بدنام کردن عمان توسط عوامل اسرائیلی در واشنگتن راه‌اندازی شده که هدف آن هل دادن ترامپ به سوی جنگ با ایران است.

او حدس می‌زند که این کمپین بعد از گفت‌وگوهای سازنده عمان تشدید شود. البته گمان پالیسی بر این است که احتمالاً آنها در مقابل ترامپ راه به جایی نخواهند برد و صدای افراد ضد جنگ در حلقه رئیس‌جمهور ایالات متحده به طور فزاینده‌ای بلندتر از حامیان دریگری نظامی است.

**مدیریت تعارض‌های داخلی و منطقه‌ای**

در مجموع، گفت‌وگوهای غیرمستقیم اخیر میان ایران و ایالات متحده، اگرچه هنوز در مرحله مقدماتی قرار دارد، اما از نشانه‌هایی برخوردار است که می‌توان آن را آغاز حرکتی جدید در معادلات دیپلماتیک میان دو کشور دانست.

تغییر لحن، مهربان‌ایی اولیه در تعیین مبنا برای گفت‌وگو مهم‌تر از همه، ارزیابی‌های مثبت از سوی هر دو طرف، اینکه آن است که این مذاکرات برخلاف دوره‌های پیشین، نه صرفاً تاکتیکی، بلکه شاید ناشی از یک نیاز استراتژیک دوجانبه برای مهار بحران و احیای کانال‌های دیپلماسی باشد.

با این حال، این روند همچنان در معرض تهدید بازیگران مخالف در هر دو سوی معادله قرار دارد. از یک‌سو، فشار تندروها در سیاست داخلی آمریکا و لابی‌های منطقه‌ای برای برهم‌زدن مسیر دیپلماسی فعال شده‌اند، و از سوی دیگر، جریاناتی در داخل ایران نیز این مذاکرات را با سوءظن دنبال می‌کنند. به همین دلیل، استمرار و ثمربخشی این روند، بیش از هر چیز، به قدرت مدیریت تعارض‌ها در سطوح داخلی می‌زان اراده واقعی برای عبور از میراث بی‌اعتمادی متقابل بستگی دارد. آنچه اکنون اهمیت دارد، نه صرفاً نشستن بر سر میز، بلکه تبدیل این نشست‌ها به سازوکارهایی مشخص و پایدار برای تغییر میدان بازی در روابط ایران و آمریکا است؛ تغییری که اگر محقق شود، می‌تواند نه فقط بر مسیر پرورنده هسته‌ای، بلکه بر کلیت آرایش امنیتی و اقتصادی منطقه تأثیرگذار باشد.

### اخبار

**بیانیه جوامع دانشگاهی، رسانه‌ای و کنشگران سیاسی و فرهنگی در همبستگی با «حلیا دوطاقی»**



در پی اخراج یک محقق برجسته ایرانی از دانشگاه ییل آمریکا به اتهام محکوم کردن نسل‌کشی در غزه و حمایت از مردم فلسطین، تعدادی از سازمان‌ها و جوامع دانشگاهی و رسانه‌ای و کنشگران سیاسی و فرهنگی ایرانی و بین‌المللی با صدور بیانیه‌ای این اقدام را محکوم کردند.

به گزارش ایسنا، امضا کنندگان در این بیانیه که با عنوان «همبستگی با حلیا دوطاقی و علیه سرکوب آکادمیک و سیاسی» منتشر شده، اعلام کردند: در روز جمعه ۲۸ مارس، دکتر «حلیا دوطاقی»، محقق برجسته ایرانی در دانشکده حقوق ییل (YLS) و معاون گروه حقوق و اقتصاد سیاسی (LPE) این دانشکده از سمت خود اخراج شد. این اقدام ییل پس از پرونده‌سازی یک رسانه صهیونیستی ساخت هوش مصنوعی و با استخدام یک مشاور حقوقی حامی اسرائیل و شرکت‌های نظامی صورت گرفت. دکتر دوطاقی در بیانیه‌ای ضمن رد اتهامات اعلام کرد که هرگونه پاسخگویی به نیروهای صهیونیستی حامی رژیم کد‌کدکش مشروعیت‌بخشی به روند بازخواست آنها و خلاف اصل دادرسی عادلانه است.

دلیل اخراج دکتر دوطاقی تمرکز فعالیت‌های او بر ایشان در ارتباط با تحریم‌ها علیه ایران و مواضع غیرمحافظه‌کارانه‌اش در محکوم کردن نسل‌کشی در غزه و حمایت از مردم فلسطین بوده است. برکناری ایشان در دوره‌ای از سرکوب کم‌سابقه روی می‌دهد که دولت ایالات متحده آمریکا در حال پاک‌سازی نظام‌مند دانشجویان و فعالان حامی صلح و علیه نسل‌کشی در سطح دانشگاه‌ها و خیابان‌هاست. ایرانی بودن دکتر دوطاقی نیز در این اقدام نقش داشته است، چرا که سرکوب وی در شرایطی صورت می‌گیرد که ایالات متحده و متحدانش سیاست‌های جنگ‌طلبانه و تحریم‌های اقتصادی علیه ایران را تشدید کرده‌اند.

اخراج یک دانشگاهی تنها به‌دلیل بیان مواضع سیاسی‌اش منزلت واقعی دموکراسی را نزد مدعیان غربی آزادی بیان و حق اعتراض نشان می‌دهد. سرکوب آکادمیک و حذف نظام‌مند صدهای مخالف یکی از ابزارهای تثبیت رژیم‌های گتنامنی و ساختار آموزش و پژوهش در جغرافیای امپریالیستی است. همان‌طور که دکتر دوطاقی در بیانیه‌های خود مطرح کرده، در حال حاضر شاهد احیای نوعی مک‌کارتیسم صهیونیستی در ایالات متحده آمریکا هستیم که معترضان به جنایات رژیم صهیونیستی در این کشور را هدف می‌گیرد. موجی جدیدی از سیاست‌های حذف اندیشه انتقادی، گزینش شغلی، برجسب‌زدن‌ها و محکومیت‌های نمایشی که در فضای جنگ سردی دهه ۱۹۵۰ آمریکا را فرا گرفته بود، این بار نه در گفتمان امپریالیستی ضد شوروی، بلکه در گفتمان امپریال‌صهیونیستی قرن ۲۱ در حال عروج است.

در چنین فضایی، مقاومت در برابر سرکوب آزادی بیان و دگردانیشی توسط امپریالیسم/ صهیونیسم به یک انتخاب، بلکه ضرورت و وظیفه هر انسان آزادی‌طلب، صلح‌جو و عدالت‌خواه در سراسر جهان است. همان‌طور که رهبر جمهوری اسلامی ایران در سخنرانی عید فطر تأکید کرد، در منطقه غرب آسیا رژیم صهیونیستی نیروی نیابتی استعمارگران غربی است و به نمایندگی از آنها ماشین سرکوب و کشتار را روشن نگه داشته است. ما، امضاء کنندگان این بیانیه، ضمن اعلام همبستگی با حلیا دوطاقی، اعتراض خود را به تصمیم دانشگاه ییل برای اخراج وی ذیل سرکوب سازمان‌یافته‌ی صدهای علیه نسل‌کشی می‌کنیم. در وهله‌ی اول خواستار این هستیم که اتهامات بی‌پایه علیه دکتر دوطاقی در ایالات متحد برداشته شود، و دانشگاه ییل از حلیا دوطاقی به صورت رسمی عذرخواهی کرده و خسارت‌های وارده به وی را جبران نماید. همچنین از دانشگاه‌های غربی می‌خواهیم که به ارباب دانشگاهیان و فعالان سیاسی در اروپا، ایالات متحده و کانادا پایان دهند.

هدف از این حملات وحشت‌زنانکی و اجبار به سکوت تعداد بی‌شمار حق‌خواهانی‌ست که تا امروز تلاش کرده‌اند به سهم خود صدای مقاومت و آزادی فلسطین باشند. ما از تمامی جریان‌های آکادمیک، دانشجویی و سیاسی که در برابر تهدیدها و فشارهای امپریالیسم و صهیونیسم ایستاده‌اند، می‌خواهیم در برابر این موج فراگیر

### ۲ سناریو درباره مذاکرات ایران و آمریکا

خودش پای این توافقنامه نیست و دلیل دوم نیز این بود که اعتقاد داشت که آمریکایی‌ها از این توافق سود اقتصادی نبرند. بنابراین این تحلیل وجود دارد که ترامپ با برجامی موافقت می‌کند که امضای خودش در آن باشد و از طرف دیگر زمینه ساز همکاری‌های اقتصادی ایران و آمریکا نیز باشد با توجه به اینکه آقای پزنشکیان نیز اعلام کرده ایرانیان برای همکاری اقتصادی با آمریکا منعی ندارند.

**تعریف افق همکاری‌های اقتصادی بین ایران و آمریکا برای تنش‌زدایی، مخالفان را به حاشیه می‌برد.**

او با بیان این که «اگر در این مسیر، مذاکرات و گفت‌وگوها صورت بگیرد احتمال توافق وجود دارد» ادامه داد: سناریوی دوم این است که ترامپ به سمت نتانیاوو گرایش پیدا کند و برای جلب نظر نتانیاوو پیشنهادهایی را ارائه کند که مخالف راهبرد هسته‌ای ایران باشد و این موضوع ممکن است باعث شکست مذاکرات شود مثلاً اینکه ایران چرخه غنی‌سازی را به طور کامل کنار بگذارد و مثلاً فقط تاسیساتی مثل نیروگاه بوشهر را حفظ کند با این شرط که سوخت آن از خارج بیاید.

نماینده پیشین مجلس ادامه داد: از طرف دیگر باید به این موضوع توجه داشت که جریانات افراطی در آمریکا سعی می‌کنند که ترامپ را به این سمت سوق دهند و این موضوع باعث می‌شود که مذاکرات به سمت شکست پیش



رود. فلاحت پیشه گفت: هرچه ایران و آمریکا برای تنش‌زدایی افق همکاری‌های اقتصادی برای خود تعریف کنند، عوامل آشوب‌ساز و کسانی که به دنبال ایجاد اختلال در ایجاد توافق هستند بیشتر به حاشیه می‌روند.